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BILANCI KONTABEL I FIRMES "LEON KONSTRUKSION" SH.P.K.

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

~ AKTIVET _ Shenim Viti 2014 Viti 2013
I AKTIVET AFATSHKURTERA LAAL1L -
1 Aktive monetare | 1 B
 Banka D Lo 17,995,921 12,617,002
Arkea | 1.2 21,228 8,155
_ Totali 1 N e | 18,017,149 12,625,157
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim 2 | |
~ Totali2 ‘ L
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra ' LAA3 | B
()  Ligari/ Kérkesa té arkétueshme | 30 | 18,117,129 ] 43,578,063
(i) Liggari/ Kérkesa té tjera ¢ arkétueshme - HEY 148,073, 156,968
(i)  Inustrumente 1@ tjera borxhi 33 | 1
(iv) Investime 1 tjera financiare 1 a
‘Totali 3 - LAA4 18,265,202 43,735,031
4. Inventari - . 4
(i) Léndit e para 41 10,932,000 170,079
(ii) i[n.veﬂtarf imet ) 42 | 415,865 243,695
(iii) | Prodhim né proces 4.3
(iv) Produkte té gatshme - i | e L e D
(v) Mallra pér rishitje 45 |
Parapagesat pér furnizime 4.6
| Totali 4 . - 11,347,865 413,774
|8 Aktivet biologjike afatshkurtra | 5 | |
6. Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje 6
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7
g ‘TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 47,630,216 56,773,962
11 AKTIVET AFATGJATA I.LAA2 | B
1. Investimet financiare afatgjata | 8 |
|(1) Djesémarrje £ tiera né njési 1 kontrolluara (vetem ne PF) | |
(11) Abksione dbe investime 1§ ljera né pjesimarrye

(i) Aksione dhe letra 1 tera me vleré
(iv)  Liogari/ Kérkesa ti arkétueshme afatgjala

f/‘

|
TOtall 1. /-\ ! "y L
2. Aktive afatgjata materiale ~ /  \ 2 | !
(i)  Toka / ¥ i ; 1 91 | |

(i)  Ndirtesa [ /[ 9.2 |
(i) Makineri dhe pajisje ~ZBH ] 9.3 2,823,839 2,804,304
(iv)  Mjete transporti /NS Mg’%n ’ 9.4 3,149,579 2,936,973
) | Aktive té tiera afatgjata materiale ( ﬁﬁiﬁe@m;@d‘\ . 9.5 573,705 632,291
‘Totali 2 We -\ g 2% I —10——_ 6,547,123 6,373,568
3 Aktivet Biologjike afatgjata \'% E?y s 2 L.
4 Aktivet afatgjata jomateriale N o -\:\RF\NE /&
?')) fg’”@f hoillimit - i
11 ensimet e Shottlini .
(iii)  Aktive £ tjera afatgjata /WZMIEI/&‘ XIRA
‘Totali 4
i |l v T e o e S T ST ey *




6. Aktive té tjera afatgjata 13
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 6,547,123 6,373,568
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) E 54,177,339 63,147,531
~ DETYRIMET DHE KAPITALI Shenim Viti 2014  Viti 2013
I~ DETYRIMET AFATSHKURTERA I.LA.A5 B
1.00  Derivativét 4 ]
2.00  Huamarrjet 15 -
(i) Huat dhe obligacionet afatshienriva 5. 10,960,000 11,220,000
(ii) Kthimet/ ripagesat e huave afatgiata 15.2
(iii) Bono 1 konvertueshme 5 .
Totali 2 i 10,960,000 11,220,000
3.00  Huat dhe parapagimet 16 ‘
(1)  Té pagneshme nday furnitoréve [ 151 10,906,415 6,334,841
(i) Té pa(gﬂm';;m ndaj punonjésve C16.2 3,684,848 2,816,426
(iil)  Detyrime tatimore 16.3 3,591,976, 4,968,202
| (iv) Hua té tjera 16.4 0l 1,020,000
(v) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 16.5 1,900,000 5,000,000
(vi) | Parapagimet e arkétuara 16.6
| Totali 3 =ie E 20,083,239 20,139,469
4.00  Grantet dhe téardhurat e shtyra 17 ‘
5.00  Provizionet afatshkurtra ) 18 \
1 ~ TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 31,043,239 31,359,46?_
|
|
I1 DETYRIME AFATGJATA |
1.00  Huat afatgjata 19 7,900,000 20,000,000
(i) Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare e | i
(ii) Bonot e konvertueshnre o
Totali 1 7,900,000, 20,000,000
2.00  Huamarrje té tjera afatgjata 20 o o
3.00 Provizionet afatgjata 21
4,00  Grantet dhe té ardhurat e shtyra 22
| TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 7,900,000, 20,000,000
'TOTALI I DETYRIMEVE 38,943,239 51,359,469
| &
TI1 KAPITALI LS
1.00  Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiate | 23 i
2.00  Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqétisé mémé—7"q” [ 24
3.00  Kapitali aksionar 7 "Anuksion e N\ 7,300,000 7,300,000
4.00  Drimi i aksionit /Y o ) |
5.00  Njésité ose aksionet e th;eﬁ;lNgega_tive)[ ) ol / i
6.00  Rezerva statusore /[ NGk . anS28
7.00  Rezerva ligjote AR P -39 488,062 19,0829 [
8.00 | Rezerva té tjera S AL MK AS 30 3472958 |
9.00  Fitimet e pashpérndar 6.)“1__"‘,} =y | ‘EE W ) 31 7 (
10.00  Fitimi (humbja) e vitit Neghefan - ,gamf-‘ /S N/ 3 3,973,080 4,468,980
'TOTALI I KAPITALKE _Eél,ff = P 15,234,100 11,788,062
| Zoriarty”
TOTAITTI DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIIT 54.177.339  63.147.531




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

"LEON KONSTRUKSION" SH.P.K.

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

Nr. Pérshkrimi i Elementéve ‘Referenca Viti Viti
Nrllog, 2014 2013
1 Shitjet neto 704,705 95,077,951 85,390,621
2 Téardhura té tjera nga veprimtatité ¢ shfrytézimit 769 -
] g4 vep C & SULELE 108,430
3 Ndryshimet né inv ‘entarin e produkteve té gatshme o
dhe prodhimit né proges i
4 Puna e kryer nga njesite ckonomike raportuese per 722
gellimet e veta dhe e kapitalizuar O
5 Materialet e konsumuara 601-605 59,755,826 62,736,775
6 Kosto e punés 19,462,531 10,110,384
-pagat ¢ personelit 641 16677400 8,663,550
-shpenzimet  per éiéurimet shogérore  dhe 642,644 I P _ n
shéndetsore I .4.,.78)./3/ 1,446,834
7 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 | 1,331,530 1,156,734
8 Shpenzime t€ tjera 615-669 | 9,775,743 | 5,377,600
9 fTotali i shpenzimeve (shuma 5 - 8) 90,325,630 ' 79,381,493
10 .F1t1m1 apo humbja nga veprimtaria kryesore n
(142+/-3+/-4-9) | - 4,752,320 6,117,558 |
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité, | |
e kontrolluara ? j
12 iTé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga ‘ _ ]
'pjesémartjet } }
13 'T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare | |
- . - !
131 @T'f': ardhurat dhe shpenzimet financiare ngftg |
| iinvestime té tjera financiare afatgjata
| 13.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat ﬂﬁéj_\ (83, 397) (1137 054).,
_ Ty FON”
! 13.3 Fitimet (humbjet) nga kurst 1 kémbimi II%’v(BlJ‘S]Ohi' 5,289 | (14,971)
| 13.4 |T¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financ1
| i —— =3
' 14 |Totali i té ardhurgie e tﬁ N /
RANAJ7 AL® |
| |ﬁnanC1are 13.1+/-13.2+ / 15 108) (1,152 025)
| —= |
l 15 Fitimi (humbja) parq tat 4,674,212 4,965,533 |
16 Shpenzimet e tatimit mbi i\t w 701,132 496,553
i 17  Fitmi (humbja) neto e vitit
| (15-16) 3.973.080  4.46R 980




PASQYRA CASH FLOW

"LEON KONSTRUKSION" SH.P.K.
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014

[. Fluksi 1 par:;\:e nga veprimtarite e shfr;meéinﬁt Viti 2014 Viti 2013
Fitimi para tatimit ) 4674212 4.965,533
Rregullime per: b
Amortizimin 1,331,530 | 1,156,734
Fumbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpet;zime per interesa 83,397 | 1,137,054 4
Rrife/renie ne -tepricen ¢ kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te
tjera 25,469,829 (23,181,837)
Rritie/renie ne tepricen inventarit (10,934,091) (83,730)
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'n pqgu'u
nea aktiviteti | (316,230) 4,621,088
Rritja/renja ne tepricen e parapagime dhe 1f ‘
shpenzime te shtyra ‘ ;

Parate e perfinara nga aktivitetet ? 20,308,647  (11,385,157)
Interesi i paguar (83,397) ‘ (1,137,054)
“Tatimfitimi ne PASH (701,132) (496,553)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 19,524,118 (13,018,764)

[1. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese ‘ :
3Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e | i
arketuara ‘ |
Bletja e aktiveve afatgiata materiale -1,505,085 ﬁl,982,240i

. Te ardhura nga shitja e paiisjeve ; ﬂ'

| Interesi i arketuar ‘ :

i Dividendet e arketuar J 4

i | .

' Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (1 505,085): (1,982,240)I
| 1

[1I. Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar . ‘
Te ardhura nga huamarrie afatgjata 12 ,@‘0\,900) ‘ Z0,000,0(ﬁ
Pagesat e detyrimeve te girase finagciage : Jéﬁ,’) B
'Dividendet e paguar /\,@(ﬂgmﬁ’? /S, :.: / ‘ B

i & a—‘"5 > 1
~ Rivleresime (gjoba fe peri s (527,042) |
 Panaja neto e perddrur nd §ivic§@ighhcins (12,627,042) 20,000,000
| | A g //// |
Rritja/renia neto Amijeseddidne tdre M g 5,391,991 4,998,995
— LommrE N | o
Mjetet monetare ne ﬁlI/ te periudhes kontabe) ;12,625,157 7,626,162 ?

e " 1
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“ LEON KONSTRUKSION ” Shpk

SHENIME SHPJEGUESE VITTI 2014

Shoqeria “ Leon Konstruksion ” Shpk eshte regjistruar me Vendimin Nr. 38476 te
Gjvkates se Shkalles se Pare Tirane si dhe prane Qendres Kombetare te Regjistrimit,
Tirane.Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nt.9901 date 14/04/2008 “Per
Tregtaret dhe shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fugi.

NIPTT i shogerise eshte K718200091
Forma e shogerise eshte :Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuat.

Drejtues ligjor i shoqerise eshte Z. Gentjan Molla dhe ortaku i vetem i saj eshte Z. Florenc
Sharka.

Selia aktuale eshte ne Selite prane Rezidences”Kodra e Diellit” Pallati”Matrix” kat 2, Ap.4
mbrapa Ishkolegjit “Kristal” , Tirane.

Objekti I veprimtarise eshte ne fushen Ndertimit.

Shogeria ka pérmbushur kérkesat e ligjit per organizimin e shoqerise ,si dhe ka zbatuar
legjislacionin ne fuqi per shogqerite tregtare si dhe ligjin per mbajtjen e kontabilitetit.

Shogqeria nuk ka pas ndonje ndarje apo bashkim me ndonje shogeti tjeter.

Kapitali themeltar I shoqerise eshte ne vleren e 7.300.000 leke, dhe zoterohet nga ortaku i
vetem.

I-Politikat kontabel

Kuadri ligjor: Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipeti.
Baza e pergatitjes se Pl Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF:
e Nijesia ckonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

o b b

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ku lejo fx@‘é‘é}é <.

S RISl
Ay

Nar Ne masen € plOtC per te

Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese

G
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Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te qellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruart, pa nen e mbi

vieresim te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar Politikat e Metodat
Kontabel.

o Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

o Vleresimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge ploteson kriteret per
njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e
huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e
mvestumit.

¢ Per vlersimin e mepasshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke 1 paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluat.

e DPer llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit per AAM te Tjera, metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiskal ne
fuq.

- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se nibetur

- Te giitha AAM te tjera me 20% fte vleres se mbetnr.

II-Shenimet qe shpjegojne zerat e Pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2012 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2014 Viti 2013
1 | Depozita ne banke 17,995,921.18 12,617,002
2 | Para ne arke 21,227.64 8,157
Totali 18,017,148.82 12,625,159

Depozitat ne banke jane si me poshte dhe me te detajuara ne Aneks [LA.A.1;

Depozita ne banka jane ne vleren 12,625,159lcke te kovertuara me kursin bankes se Shqipetise me
date 31.12.2014.

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe sllgegg;met dhe jane marre ne pasqvren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. N O

3. Kerkesa te arketueshme ) ‘
Ne kete post jane perfshire shuma e kli - i3 Aku) digakio L2014
) Swpf o

emmet shpjegues

Pasqyrat financiare dhe



Kerkesa per atketim Viti 2014 Viti 2013
3.1 | Kliente per shitje e sherbime 18,117,129 43,578,063
Totali 18,117,129 43,578,063

Shuma e klienteve te pa arketuar ne 31.12.2014 eshte 18,117,129 lekeklient krvesor eshte “Arci
Shgiperi” Te detajuara ne Aneks 1.A.A.3

3.2 Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
148,073
1 | Tatim firimi 51,968
2 | Tvsh
3 | Huadhenie Atatshkurter 105,000
Totali 148,073 156,968

Gjendja me 31.12.2014 eshte 148,073lcke, e cila perbehet nga mbipagese tatim fitimi .
4. Inventari

a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2014 Viti 2013
1 Materiale te para 10,341,285 170,079
2 Materiale ndihmese 415,865 243,695
3 Karburant 590,715

Totali 11,347,865 413,774

Gjendja e tyre me 31.12.2014 eshte 11,347,865 leke .Te detajuara ne Aneks I.A.A.4

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes veprimet e daljes e
te gjendjeve te inventarit jane bere me kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

¢ Te gjitha transaksionet e kryera si bletje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve vjetore i
perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014

9. Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte paraqitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale tefirdy



B-Bilanci kontabel,pasivet
15.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Jane pasqyruar detyrimet e shoqerise ndaj huamarresve ne afatshkurter, bazuar ne kontratat e lidhura
me ta. Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte 10,960,000lcke.

16.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Giendja e tyre ne 31.12.2014 eshte 10,906,415leke.
Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2014 te Bankes se
Shqiperise dhe diferencat jane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-
ve , Shih ne Aneks I.A.A.5
16.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
Shuma e detyrimit ndaj punonjesve ne 31.12.2014 eshte ne shumen 3,684,848 leke .
16.3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detytimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte
16.a. Detytrime per sigurime shogerore ne vleren 575,576 leke

16.b. Tatimi mbi te ardhurat personale ne vleren 7,800 leke
16.c. Detyrime tatimore per Tvsh-ne ne vleren 3,008,599.56leke

Totali i detyrimeve tatimore ne vleren 3,591,976 Leke

16.4 .Huamatrje te tjera

Jane detyrime per Interesat e petllogaritur ge ka shogeria ne 31.12.2014 ndaj huamatesve te saj
dhe arrijne ne shumen _ leke

16.5 .Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Jane detyrime per borxhin qe ka shogeria ne 31.12.2014 ndaj ottakut te saj te vetem dhe eshte ne

shumen 1,900,000 leke

I11.Kapitali

Pasqyrat financiare



Fitime e

Kapitali I Rezerva Rezerva te humbije te
Nr | Emertimi nenshkruar ligiore tjera mbartura Fitdmi [ vitit Totali
| | Gjendja me 31.12.2013 | 7,300,000 | 19,082 - 4,468,980 11,788,062
2 | Shtesat per 2014 3,973,080 3,973,080
3 | Paksimet per 2014 3,941,938 (4,468,980) \527,042)
Gjendja me 31.12.2014 | 7,300,000 | 3,961,020 | - - 3,973,080 | 15,234,100

Grupi 1 kapitaleve te veta nuk ka ndryshuar si ne tabelen ¢ mesiperme si dhe viti 2013 Kapitali i
nenshkruar eshte ne vleren 7,300,000 leke.Gjate vitit 2014jane rritur rezervat ligjore e te tjera ne saje
te zvogelimit te fitimeve te mbartura nga viti 2013 si dhe eshte rritur me fitimin e vitit 2014 per vleren
¢ 3,973,080 leke duke e rritur totalin e klases Kapital ne shumen e 15,234,100 lekeve.

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1.Shitjet neto

95,077,951 leke

1. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke
52,952,208
1 | Mallra e materiale
2 | Karburant 6,803,618
59,755,826
Shuma( 601-608)
Shuma e matetialeve te konsumuara eshte 59,755,826 leke
2. Kostot e punes
e DPagat e personelit 16,677,400 leke

¢ Shpenzimet per sigurime

Totali

19,462,531 leke

2,785,131 leke




Sipas tabeles se detajuar bashkengjitur Aneks I1.A.A.2

3. Shpenzime te tjera
Jane st me poshte:

611 | Trajtime te pergjithshme 7,200,718
613 | Qira 76,200
615 | Mirembajtje dhe riparime 337,443
616 | Sigurime 310,470
618 | Te tjera 5,750
6181 | Noterizime 585,983
6183 | per te tj,dok tendert 113,250
621 | Personel nga jashte 90,000
ndermarjes

624 | Publicitet,reklama 8,333
625 | Transferime, udhetim, dieta 351,743
626 | Shpz.postare e telekom. 95,901
6261 | Shp.telefonike me Celulare 95911
6271 | Transporte per blerje 112,340
628 | Sherbime bankare 69,165
634 | Taksa dhe tarifa vendore 41,020
635 | Taksa e regjistrimit 107,496
638 | Tatime te tjera 71,320
659 | Shp. kancelarie 62,516
666 | Zbritje akorduar klienteve 40,186

TOTALI 9,775,743

Shpenzime te tjera ne shumen 9,775,743leke

4. Fitim (Humbjet) nga konvertimi
Te ardhurat dhe shpenzimet nga konvertimi jane paraqitur per diference si pasoje e kompesimit te te
ardhurave edhe shpenzimeve sipas SKIK-ve ne shumen 5,288 leke shume e pasqyruar ne shpenzimet e

lartepermendura.
° Te ardhura 11,888 leke
. Shpenzime 6,599 leke

5. Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat
Jane si pasoje e kompesimit te te ardhurave nga interesat kreditore te perfituara nga llogarite bankare
me interesat debitore te paguara per kredite apo overdraftet bankare te marra.Si rezultante kemi
interesa debitore ne shumen -83,396.58 leke. ;
o Te ardhura 6,738.25leke
o Shpenzime 90,134.83lcke

Pasqyrat financiate dhe shenimet shpjegtiese 6



6. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIMI VITI 2014

1 |Te ardhura nga Ndertimi 95,077,951

2 | Te ardhura te shfrytezimit 18,626

3 |Shpenzime -90,422,365

4 |Rezultati i ushtrimit 4,674,212

5 |tatim fittmi 15% | 701,132
|

6 |Fitimi neto 3,973,080
|

Fitimi neto 1 shogerise eshte  3,973,080lcke
IV =Shenime te tjera

Ne baze te Kontrollit Tatimor te kryer me date 03/03/2014 detyrimeve dhe gjobave tatimore te
lindura per periudhat 2009-2013 eshte bere pagesa per to dhe kjo pagese eshte zbitur nga Rezervat e
tjera (llogari e Kapitalit) sikurse eshte e percaktuar edhe ne Standarter Kombetare te Kontabilitetit
Ngjatje te tjera te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
raportuese nuk ka.

Hartuesi i pasqyrave financiare Administratori
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ANEKS IL.AA.1
LEON KONSTRUKSION 2014 dt - 31/12/2014
Kod Pershkrim Monedha |  Gjendje preney
Leke
Gjendje Banka
Lek Shqiptar
BCL.  |Banka Credins Leke 2,528.73 2,528.73
BKT. |B. Kombetare Tregtare Leke 16,896,038.91|  16,896,038.91
BOL. B. K.T. Overdrafti Leke 10.77 10.77
BRI. Banka Raiffeisen Leke 1,096,922.35|  1,096,922.35
17,995,500.76| 17,995,500.76
EUR Euro
B02.EUR |BKT Eur EUR 3.00 420.42
3.00 420.42
Total 17,995,921.18
Gjendje Arka
AL Arka ne Leke Leke 21,227.64 21,227.64
21,227.64
O\ AHNE8EE, 18,017,148.82

TS RN
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ANEKS I.A.A3

PASQYRA E KERKESAVE TE ARKETUESHME

LEON KONSTRUKSION 2014 dt -31/12/2014

Kod Pershkrim N;‘}’l‘;e Vlerane 2014 | Vlerane2013 | Ndryshimi +/-
K0012 [Komuna Ballagat Leke 399,980 19,495,980 -19,096,000
K0006  |D.R.K.IK.Berat Leke 206,297 -206,297
K0007 |Bashkia Berat Leke 810,955 9,965,488 -9,154,533
[K0010  [Kliente te ndryshem Leke 455,128 -455,128
K0015 |UNDP Albania Leke 329,836 2,360,000 2,030,164
K0017 |D.R.IK.K.Gijirokaster Leke 661,570 661,570 0
K0017 |Muzeu Kombetar [ Pavarsise Vlore Leke 111,207 -111,207
K0022 [D.RK.K.Korce Leke 237,396 237,396 0
<0023  [Bashkia Tepelene Leke 900,702 900,702
K0033 |OST Leke 427,386 0 427,386
K0025 |ARCI Shgiperi Leke 10,307,851 281,802 10,026,049
K0028 |Drejtoria e Pergjithshme e Transportit R|Leke 203,769 -203,769
K0029 |Copri Aktor Leke 722,467 -722,467
K0030 |Bashkia Delvine Leke 1,496 8,656,951 -8,655,455
K0031 |Magnum Opus Group Leke 220,008 -220,008
K0035 |Komuna Qender Vlore 865,069 il 865,069
K0036 |Komuna Golem 149,409 4 / j 149,409
[K0037 [Bashkia Kavaje 99,687 7/{/) 99,687
K0038 |AADF(Albanian American Develop Found) 1,312,101 e~y / /{ 1,312,101
K0039 |Bashkia Lushnje re——y 1,029,324 / \_/ \ 1,029,324
K0041 |[Bashkia Memaliaj / \\ 3ATIN U ez, / 0 374,950
K0042 [DRKK. Viote f ﬁq ' \ /@HR&E&@?E = 209,417
Total Kliente \ 2 AN {4315 129f SRS, 063 -25,460,934
423|Debitore te tjere \ ’é}; i e@g“ ( S u m a5 000 -105,000

444| Tatim mbi fitimin | parapagua) %, © |Lelgz || \E TS 751,968 96,105
Total Kerkesa te tj. Te atketudghthe/] | 8407375 587,07 156,968 8,895
TOTAL 18,265, 2044LE25743,735,031|  -25,469,829




ANEKS 1.AA4 Pasqyra e Inventareve

LEON KONSTRUKSION 2014
Gjendje artikuj dt -31/12/2014
Artikull Pershkrim Njesia Gjendje Cmim Vlere
MO1 Magazina Kryesore
00001 Tjegulla coP 15,146 39 594,240
00016 Profila Alumini KG 2,000 99 198,854
00023 Lend druri e zakonshme |M3 42 19,864 834,305
00042 Vida,Dado Bullona KG 50 123 0,146
00063 Rrjete Teli KG 300 97 29,161
00093 Profila Celiku-Hekuri KG 4,000 78 312,511
00100 Katerma M2 2,000 176 351,518
00119 Dilvente(Dyliemn) LIT 50 185 9,250
00120 Thares boje LIT 20 400 8,000
00122 Tjegull ajruese COP 7,950 58 458,915
00205 kulme CcoPr 200 59 11,813
00210 Llamarine xingato KG 300 96 28,800
00226 Panel diellor(Chiller307In{COP | 967,351 967,351
00253 Tiegull 85 COP 18,500 85 1,572,500
002883 Cimento 8500 TON 294 8,225 2,418,117
00304 Tlamarina KG 1,929 100 193,317
00311 Kabell Petashuk 2x0.75  |ML 200 23 4,583
00332 Primer Tief 10 L cor 16 4,109 65,750
00347 Tub Plastik ML 900 236 212,060
P sl
00366 Grafiato DW 2000 Bardhd T \ 270 390 105,300
00428 Pajisje telefoni+interneti (:I:ﬂf‘c%é 8 } 705 829,636
A% N SAKA £ b
00429 Tabela sinjalistike ! J% \ 31 %v A R@’M}Z@fg 168,000
00444 DW 2000 Gri N ‘_‘_\ 29,364
00451 Rakordeti te ndryshme B 20,73}
00454 Neon te ndryshme 3,760

i



00462 Mat Elektrike GR 2 345,207 690,414
00494 Vaj Lini KG 600 362 216,900
10,341,285
M2 Mag. e Materialeve sekondare
00003 Vare Italin 3 kg COP 2 1,100 2,200
00011 Lopata cor 10 440 4,395
00013 karroca dore cor 3 2,733 8,200
00087 gure 230 cor 3 200 1,000
00235 Doreza Pune PL 40 90 3,600
00318 Goma Karroce cor 50 440 22,000
00322 Shkalle cor 5 1,300 6,500
00452 Punto cor 8 750 6,000
AQO039 Goma cor 6 16,900 101,400
AQO43 Braceta cor 160 400 64,000
AQO44 ndricuesa Ccopr 40 1,500 60,000
AQO045 Llampa ekonomike cor 82 156 12,800
AQO67 Koka Prifti cor 2 1,700 3400
AQO69 karrige metalike cor 8 1,800 14,400
AQO72 Abazhur te vegjel cor 2 1,600 3,200
P0O002 Kokore CcoP 10 417 4,167
PO004 Jelek Fosforeshent cor 15 333 5,000
P0O005 Xhakete Shiu H440 cor 2,500 10,000
PO006 Pantallona Shiu H4+41 cor 20 1,667 33,333
P0007 Jelek C474 cor 41 292 11,962
PO003 Doreza A150 PL 44 108 4,767
P0O009 Syze PW21 PL 20 208 4,167
P0010 Kufje PW41 PL 2 833 1,667
PO011 Helmete PW57 cor 30 417 12,500
P0012 Respirator P101 cor 2 750 1,500
P0013 Litar Mbrojtes FP12 cOopP 2 3,250 6,500
P0014 Litar FP21 cor 2 2,917 5,833
P0015 Doreza A100 cor 11 125 1,375
415,865
M3 Mag. e Karburantit
BZ. Benzine LIT 700 187 130,941
NF Nafte LIT e 2900 184 459,774
e

.
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ANEKS I.A.A.5

PASQYRA E DETYRIMEVE TE PAGUESHME

LEON KONSTRUKSION 2014 dt - 31/12/2014
Detyrimet 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013 Ndryshimi +/-
Huat dhe obligacionet afatgjata 7,900,000 20,000,000 -12,100,000(~
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 10,960,000 11,220,000 -260,0001*
Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,906,415 6,334,841 4,571,574|¢
Te pagueshme ndaj punonjesve 3,684,848 2,816,426 868,422 |
Detyrimet tatimore 3,591,976 4,968,202 -1,376,226
Hua te tjera 0 1,020,000 -1,020,000( -
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 1,900,000 5,000,000 -3,100,000{ -
38,943,239 51,359,469 2,783,770

TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

KOd PefShkfim Monedha 31 Dbjetor 2014
F00G69. Leonard Caushi Leke 455,116
F0084. Manushaqge Sharka Leke 23,440
FO097. ATLANTIK Leke 42,000
FO122. 3 A&K shpk Leke 1,444
F0139. Eagle Mobile & Albtelecom Leke -10,829
F0217. Armand Bega Leke 400,000
F0293. Fushe Kruje Cement Factoty Leke 9,269,100
F0382. LUNA Sh.p.k Leke 1,116,145
F05006. Prieli Sh.p.k Leke -390,001
Totali Leke 10,906,415
LE i
NA—ATBANTS 2
Kod Pershkrim 31 Dhjeror 2014 shimi +/-
4457 TVSH per tu paguar 3,008,599.56 -1,720,877
431 Sigurime shoqeore e Shendetsore 575,576.00 398,851
442 Tatim mbi te ardhurat personale 7,800.00 -4,200
471 Tatim fitimi -50,000
Totali 3,591,976 4,968,202 -1,376,226




"LEON KONSTRUKSION" SH.P.K.

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit viti 2014

Vlera neto
Nr. Lloji | Automjetit Kapaciteti Kg Targa Vlera e Blerjes 31.12.14
1|Kamion MAN 40000 TR 8457 N 5,000,000 1,302,485
2|Benz TR 9856 | 4+1] TR 9856 J 1,500,000 386,662
3|Kamioncina A'TP Mercedez B 3500 TR 1547 R 700,000 183,501
4|Autoveture Alfa Romeo 4+1] AA 183 GA 280,000 220,267
5| Autoveture Mercedes ML 270 4+1] AAB33IK 320,830 256,664
6|Kamion Mercedez Benz 5+1]AA 582 KS 800,000 800,000

Administratori

GENTJAN MOLLA




Shoqeria "LEON KONSTRUKSION" SHPK
NIPTI K 71820009 |

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

o ; Gjendje . Gjendje Ndryshimet
Nr Emertimi Sasia 31/12/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2014 | gjate 2014
1 |[Toka 0
2  |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje 4,455,977 621,417 5,077,394 621,417
4 |Mjete transporti 7,942,350 800,000 8,742,350 800,000
5  |Kompjuterike 310,417 83667 394,084 83,667
1 |2yre 639,325 639,325 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 13,348,069 1,505,084 0 14,853,153 1,505,084
Amortizimi A.A.Materiale 2014
g ; Gjendje ; Gjendje Ndryshimet
Nr Emertimi Sasial . iomgqg | Shtesa Pakesime 31/12/2014 | gjate 2014
1 |Toka 0 0 0
2  [Ndertime 0 0
3 [Makineri,paisje,vegla 1,651,673 601,883 2,253,556| 601,883
4 [Mjete transporii 5,005,377 587,395 5,592,772 587,395
5 |Kompjuterike 200,369 37804 238,173 37,804
1 |Zyre 117,083 104,448 221,531 104,448
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTAL/ 6,974,502 1,331,530 0 8,306,031| 1,331,530
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia| 31/12/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0 0
3  [Makineri,paisje,vegla 2,804,304 621,417 601,883 2,823,838
4 |Mijete transporti 2,936,973 800,000 587,395 3,149,578
5 |Kompjuterike 110,048 83,667 37,804 155,911
1 |Zyre 522,242 0 104,448 417,794
2 0
3 0
4 0
TOTALI -3%3,567 1,331,530
0\'\‘ ﬂ%ﬁﬁg’ﬁ
SN J .
i~ ey Adminis
& 5 5
S 2 (9 GENTJAN MOL
oA 7
? i Al
\\}4




Shogeria "LEON KONSTRUKSION" SHPK
NIPTI K 71820009 |

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrii

Kodi

TE ARDHURAT Llogarise Statistikor L w2y
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 95078 85391
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703(11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 95078 85391
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 108
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
11800 95078 85499

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

& 2200

\:.\/I' -

o TN L 2
N oRE- 22
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Shoqeria "LEON KONSTRUKSION" SHPK

NIPTI K 71820009 1

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi - .
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor | Vit12014 Viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+-d+e) 60 12100 59755 62737
a) |Blerje/shpenzime maleriale dhe materiale té tiera 601+602 12101 59755 62737
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) [ Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 19462 10111
a- | Pagat e personelit 641 12201 16677 8664
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2785 1447
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 1331 1157
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 9553 6325
a) |Sherbimet nga nen-koniraktoret 621 12401 7200 1033
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 90 90
c) |Qera 613 12403 76
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 337 704
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 310 60
1) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 807 583
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 982
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 8
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 352 1367
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 192 151
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 112 159
per shilje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 69 59
n) |Shpenzime per interesa huaje 667 12413 1137
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 220 189
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 149 100
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 6354638 12504 71 89
Il) | Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 90321 80519
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve /-\ 14000 71 50
2|Investimet / \ 15000 1505 1994
a) | Shtimiiaseteve fikse / V /7 15001
nga te cilat: asete te reja /{ﬁ:r ks (e [ / 150011
|b) | Pakesimiiaseteve fikse 3+ ROy 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese




Shogeria "LEON KONSTRUKSION" SHPK
NIPTI K 71820009 |

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 95,077,951
11|[Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 95,077,951.00
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19(Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30[Sherbimi  [Veprimtari televizive
31[Sherbimi  |Telekomunikacion
32[Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+1+111+1V+V) 95,077,951.00

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 |ek9f\,<{§0§g’.
R

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 lelye AN
Me page me te larte se 84.100 leke / S e
Totall : A
i 'n;?g y

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line:




SHOQERIA LEON KONSTRUKSION SHPK Daté, 26/03/2015

NIPTI K 71820009 1

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria LEON KONSTRUKSION me NIPT K 71820009 1
me administrator Z.GENTJAN MOLLA dhe Ortak 1 Vetem I Shoqerise:
| 7 FLORENC SHARKA me pergindjen e pjesemarrjes _100_%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2014 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:Zj. SONILA SHARKA (ekonomiste e punésuar prané shoqérisé)

Administratori i Shogérisé

Gentjan Molla




FORMULAR [ DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)
{Vetem per perdorim zvriar!

g)wi _SHG,A.

Wh

3507

(2) Periudha tatimore

14-A

11 Numn Senal

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qvteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3) K718200091

{4) LEON KONSTRUKSION

(5)

(6) Prane Rezidences "Kodra ¢ Diellit”. Pallati "Matrix”.

Shkalla 2. Apartamenti 4

Tirana. Farke. Farke E Vogel

("

Laymeron nese ‘niormaciont : mesiperm =shte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Liogaritja e rezultatit

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(1314 Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T#é ushtrimit Tatimore
@ 95.096.577|"® 95.096.577
e 90422365 90,422.365
(*2) 9
(13) 0 (14) r)
2 1673212|7® 1674212
(17) 0
o) 1674212
Llogaritja e tatim fitimit
) 701.132
{20) 0
= 701,132
['22; 0
3 701,132

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




